no acredita la realización de los conceptos y volúmenes de obra pagados no ejecutados, por 
lo que no se solventa lo observado. 

2022-D-23004-19-1632-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 211,778.74 pesos (doscientos once mil setecientos setenta y ocho pesos 74/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo de Aportaciones 
para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito